Trata-se de recurso voluntário interposto pela empresa AGROAVÍCOLA 
VENETO LTDA,  contra  Decisão-Notificação  de fls. retro, exarada pela extinta Secretaria da 
Receita Previdenciária, a qual julgou procedente o presente AI, no valor  originário  de R$ 
11.017,46 (onze mil e dezessete reais e quarenta e seis centavos), lavrado em decorrência da 
omissão de lançamentos contábeis dos fatos geradores das contribuições previdencidrias. 

Alega em seu recurso que face o disposto no Dec. 3.031/050, todos os 
procedimentos fiscais previdenciários iniciados antes de 15/08/05, deveriam findar-se em